



Ai membri del Consiglio di Istituto

Al Sito Web della Scuola


Agli Atti


OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO nel Programma annuale- 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) - Finanziato 
dall’Unione europea - Next Generation EU - codice avviso M4C1I2.1-2023-1222


Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-35461


CUP I54D23003560006


Titolo:Digito.ErgoSum 


IL DIRIGENTE SCOLASTICO 


VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio 
del 24 giugno 2021; 

VISTO del regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 
settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento 
europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 
settembre 2021 che integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento 
europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 
valutazione della ripresa e della resilienza;


VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione 
positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 
2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021;


MNIC821001 - A15093D - REGISTRO DEI DECRETI - 0001257 - 12/03/2024 - UNICO - I
MNIC821001 - A15093D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001633 - 12/03/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da  Silvia Artioli



VISTO nello specifico del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA la 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale (D.M. 66/2023) - finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU-
codice avviso M4C1I2.1-2023-1222


VISTO il DM n. 66 del 12/04/2023 del Ministro dell’istruzione e del Merito di 
riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;


VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – 
del PNRR;


VISTO che dall’Allegato 1 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento 
pari a € 43.208,42 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 2.1;


VISTO le Istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministro 
dell’istruzione e del Merito diramate con nota prot. 141549 del 07/12/2023 con 
cui sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione, la 
realizzazione e la gestione degli interventi; 


VISTA la conferma dell’inoltro del progetto, con il seguente codice 
identificativo 35461.0, prot.1156 del 22-02-2024;


PRESO ATTO che progetto denominato “Digito.Ergo Sum” relativo alla linea di 
investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. 66/2023) - codice avviso M4C1I2.1-2023-1222 è 
stato generato il CUP I54D23003560006 ed inserito in piattaforma FUTURA;


VISTO che in data 26/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 
concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di 
missione per il PNRR-nota AOOGABMI prot.27975 che costituisce la formale 
autorizzazione all’avvio del progetto denominato “Digito.Ergo Sum” e la 
contestuale autorizzazione alla spesa 


VISTA l’approvazione del Programma finanziario annuale 2024 con del n.30 
del C.I. del 19/01/2024


MNIC821001 - A15093D - REGISTRO DEI DECRETI - 0001257 - 12/03/2024 - UNICO - I
MNIC821001 - A15093D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001633 - 12/03/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da  Silvia Artioli



VISTA la delibera n.15 di adesione al progetto del 28 febbraio 2024 del 
collegio docenti; 


VISTA la delibera n.36 del 11 marzo 2024 del Consiglio di Istituto di adozione 
del progetto; 


PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al 
bilancio dell’Istituzione scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde 
consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 


CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.10, c. 5, del D.I. 129/2018, competono al 
Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate 
finalizzate


Tutto ciò visto, considerato e premesso, che costituisce parte integrante del presente 
decreto, 


D E C R E T A

 


- la formale ASSUNZIONE A BILANCIO, per l’esercizio finanziario 2024, del 
finanziamento relativo al Progetto Digito.ErgoSum:


- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art.5 c.5 
del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e 
le scritture contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni 
di spesa.


Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – 
modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1-aggregato) – 
03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce 
“Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale 2024 (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”) 


Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito 
dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 
“Investimento 2.1 - Formazione del personale scolastico sulla transizione 
digitale – D.M. n. 66/2023 – Codice ident i f icat ivo del progetto : 
M4C1I2.1-2023-1222-P-35461 - CUP I54D23003560006”. 


Codice Nazionale LINEA di 
INVESTIMENTO

Totale 
autorizzato Codice CUP

M4C1I2.1-2023-1222-
P-35461

-Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e 
formazione alla transizione 
digitale per il personale 
scolastico - Formazione del 
personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. 
66/2023)

43.208,42 €
 I54D230035
60006

MNIC821001 - A15093D - REGISTRO DEI DECRETI - 0001257 - 12/03/2024 - UNICO - I
MNIC821001 - A15093D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001633 - 12/03/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da  Silvia Artioli



Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa 
finanziaria (Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di 
candidatura. 


Il presente decreto è pubblicato nell’apposita sezione presente sul sito internet albo on 
line dell’Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del 
sito istituzionale e nella sezione PNRR FUTURA. 


Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art.10, c.5, del 
Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129, per gli adempimenti di competenza


QUISTELLO, 12.03.2024                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO


prof.ssa Silvia Artioli

MNIC821001 - A15093D - REGISTRO DEI DECRETI - 0001257 - 12/03/2024 - UNICO - I
MNIC821001 - A15093D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001633 - 12/03/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da  Silvia Artioli


		2024-03-12T09:26:00+0100
	SILVIA ARTIOLI




